
 

 

SURAT KEPUTUSAN 

DEKAN FAKULTAS PSIKOLOGI 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA 
NOMOR  : 998/A.06.04/2024 

 

tentang 

 

PENGANGKATAN  DOSEN PEMBIMBING AKADEMIK (PA) 

 TAHUN AKADEMIK 2024/2025 
 

Bismillahirrahmanirrahim, 
 

DEKAN FAKULTAS PSIKOLOGI 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA, 
 

Menimbang :  Bahwa untuk meningkatkan efisiensi dan efektifitas pengelolaan kegiatan 
akademik dikalangan mahasiswa Fakultas Psikologi Universitas 
Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA, dipandang perlu untuk mengangkat dan 
menetapkan Dosen-Dosen Pembimbing Akademik (PA) bagi mahasiswa 
Fakultas Psikologi Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA untuk Tahun 
Akademik 2024 - 2025;  

Mengingat : 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003  tanggal 8 
Juli 2003, tentang Sistem Pendidikan Nasional; 

2. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 60 Tahun 1999 tanggal 
24 Juni 1999, tentang Pendidikan Tinggi; 

3. Keputusan Menteri Pendidikan Nasional Nomor : 178/U/2001, tentang 
Gelar dan Lulusan Perguruan Tinggi; 

4. Keputusan Menteri Pendidikan Nasional RI Nomor : 234/U/2000 tanggal 
20 Desember  tahun 2000, tentang Pedoman Pendirian Perguruan Tinggi; 

5. Keputusan Rektor Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA Nomor : 
160/A.01.01/1998, tanggal 16 November 1998; 

 
Memperhatikan : 1. Kalender Akademik Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA Tahun 

Akademik 2024-2025; 
2. Keputusan Rapat Koordinasi Pimpinan Fakultas dengan Ketua Program 

Studi tentang Persiapan Perkuliahan semester ganjil Tahun Akademik 
2024-2025. 

3. Rapat Pimpinan dengan dosen pengajar dilingkungan Fakultas Psikologi 
Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA, mengenai distribusi mata 
kuliah dan sebaran dosen pengajar untuk semester ganjil Tahun 
Akademik 2024-2025; 

 
Menetapkan : 
Pertama : Mengangkat dan menetapkan dosen Pembimbing Akademik (PA) 

dilingkungan Fakultas Psikologi Universitas Muhammadiyah Prof. DR. 
HAMKA, untuk membimbing Mahasiswa Angkatan 2024;  

 
Kedua : Kepada yang bersangkutan diwajibkan melaksanakan tugas-tugas Dosen 

Pembimbing Akademik (PA) sebagaimana yang diatur di dalam buku 
Panduan Akademik tahun 2024-2025;  

 
 



 

   

Ketiga :  Dosen Pembimbing Akademik berhak mendapatkan Honorarium sesuai 
dengan peraturan dan ketentuan yang berlaku di Universitas 
Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA, yang pembayarannya didasarkan kepada 
jumlah mahasiswa aktif tiap semester dan sesuai dengan lampiran 
keputusan ini dan dibawah tanggung jawabnya selaku Dosen Pembimbing 
Akademik; 

 
Kempat : Kepada yang bersangkutan diwajibkan melaksanakan tugas sebagai 

Penasehat Akademik (PA) sampai mahasiswa yang dibimbingnya 
menyelesaikan studi di Fakultas Psikologi Universitas Muhammadiyah Prof. 
DR. HAMKA; 

 
Kelima :  Keputusan ini disampaikan kepada yang bersangkutan untuk diketahui, 

dipedomani, dan dilaksanakan dengan sebaik-baiknya sebagai amanah dan 
ibadah kepada Allah Subhanahu Wata’ala; 

 
Keenam : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan apabila terdapat 

kekurangan dan/atau kekeliruan dalam keputusan ini, maka akan diperbaiki 
sebagaimana mestinya; 

  
 
 

       Ditetapkan di  :  Jakarta 
       Pada tanggal :  07 Rabi’ul Awal   1446  H   
              10 September     2024  M 
       Dekan 
 
 
 
 
       Subhan El Hafiz, S.Psi., M.Si. 

Tembusan Yth : 
1. Wakil Dekan 
2. Pimpinan Program Studi 
3. Kepala Laboratorium 
4. KTU dan Kasubag  

Fakultas Psikologi UHAMKA  

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

   

Lampiran SK Nomor : 998/A.06.04/2024 
 

Dosen Pembimbing Akademik Mahasiswa Angkatan 2024 
Fakultas Psikologi 

Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA 
 

NO NIM NAMA MAHASISWA 
PEMBIMBING 

AKADEMIK 

1 2408015116 AIDA SUCI HENITA   

Abu Bakar Fahmi, S.Psi., 
M.Si 

2 2408015117 ERFINDA HARYUNING PRASTITI 

3 2408015118 HUSNA SHOLIHAH   

4 2408015119 ANISA DELVITA   

5 2408015120 MUHAMMAD ALFAN RISYDAN 

6 2408015121 NAJIBAH RAHMANIA   

7 2408015122 MOHAMMAD IHSAN ALBANNA 

8 2408015123 FAIRUZ KHANSA AMIJAYA 

9 2408015124 ZAIZAFUN NAFIAH   

10 2408015125 
AULIA CHAIRUNNISA FIRZANNAH 
HALIM 

11 2408015126 INAYAH BASYASYAH BUTSAINAH 

12 2408015127 RENA MUTIYA   

13 2408015128 SRI MILA ULFA SARI   

14 2408015129 ZAHROTUL KAMILAH   

15 2408015130 RAFA ALYA ZAKIRA   

16 2408015131 NASYA SYA'BANIA AWANIS 

17 2408015132 ADIB SATYA ADJI   

18 2408015133 RAFA NAILA HUWAIDA   

19 2408015134 SALMAN ALFARISI   

20 2408015135 PUTRI MAHA DEWI   

21 2408015136 NOVATIANA BERLIAN AZIZAH 

22 2408015137 NYI AYU NABILLAH MAY SENDY 

23 2408015138 DEDES TRIA ANANDA   
 

Jakarta, 10 September 2024 
Dekan 
 
 
 

Subhan El Hafiz, S.Psi., M.Si. 
 
 
 
 
 
 
 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

DAFTAR MAHASISWA BIMBINGAN

Angkatan

Dosen PA
: ABU BAKAR FAHMI, S.Psi., M.Si 

: Seluruh Angkatan

NO N I M N A M A Status

Filter Status
: Aktif

Psikologi

1 2108015107 MUHAMMAD BIMAWAN SAMUDRA
Aktif

2 2108015134 DAFFA HELIZA PUTRI
Aktif

3 2108015138 ZYAN SHAQUEENSYA ALYAFYA SIMANUNGKALIT
Aktif

4 2108015146 ARMILDA SYIFA NAZARI
Aktif

5 2408015116 AIDA SUCI HENITA
Aktif

6 2408015117 ERFINDA HARYUNING PRASTITI
Aktif

7 2408015118 HUSNA SHOLIHAH
Aktif

8 2408015119 ANISA DELVITA
Aktif

9 2408015120 MUHAMMAD ALFAN RISYDAN
Aktif

10 2408015121 NAJIBAH RAHMANIA
Aktif

11 2408015122 MOHAMMAD IHSAN ALBANNA
Aktif

12 2408015123 FAIRUZ KHANSA AMIJAYA
Aktif

13 2408015124 ZAIZAFUN NAFIAH
Aktif

14 2408015126 INAYAH BASYASYAH BUTSAINAH
Aktif

15 2408015127 RENA MUTIYA
Aktif

16 2408015128 SRI MILA ULFA SARI
Aktif

17 2408015129 ZAHROTUL KAMILAH
Aktif

18 2408015130 RAFA ALYA ZAKIRA
Aktif

19 2408015131 NASYA SYA'BANIA AWANIS
Aktif

20 2408015133 RAFA NAILA HUWAIDA
Aktif

21 2408015134 SALMAN ALFARISI
Aktif

22 2408015135 PUTRI MAHA DEWI
Aktif

23 2408015136 NOVATIANA BERLIAN AZIZAH
Aktif

24 2408015137 NYI AYU NABILLAH MAY SENDY
Aktif

25 2408015138 DEDES TRIA ANANDA
Aktif

26 2408019003 AL GHIFARI SYUHADA PUTRA
Aktif

Tgl Cetak : 30 Jan 2026


